
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
* 2ο χλμ. Π.Ο. Καρδίτσας – Τρικάλων 

Τ.Κ. 43100 – ΚΑΡΔΙΤΣΑ                   
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 1018/30/37-λθ΄ 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 37 ΙΓ/2024 

 
 

ΘΕΜΑ:  « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Αυτοκινητόδρομο Ε65». 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
 
1. Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 «Περί 
κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 παρ. 9 του Ν. 4313/2014. 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 208/2001 (Α-164) «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και 
λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας Ελληνικής Αστυνομίας». 
γ. Την υπ’ αριθμ. 5425/24/269938 από 07-02-2024 αναφορά του Τ.Τ. 
Αυτοκινητοδρόμων Καρδίτσας. 
2. Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 
πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση του κοινού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Σήμερα Τετάρτη (07/02/2024), από ώρα 17:15 και για όσο χρονικό διάστημα 
απαιτηθεί, την προσωρινή απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των οχημάτων στο 
τμήμα του Αυτοκινητόδρομου Ε65 για λόγους ασφαλείας, λόγω των αγροτικών 
κινητοποιήσεων που λαμβάνουν χώρα κατά διαστήματα (ανοιχτές συνελεύσεις 
πεζών αγροτών), από Α/Κ Προαστίου (97,3 χ/θ) μέχρι Α/Κ Σοφάδων (72,3 χ/θ) και 
στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
2. Κατά τη διάρκεια της απαγόρευσης η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται 
από εναλλακτικές διαδρομές, ως ακολούθως: 
-Κατεύθυνση κυκλοφορίας προς Λαμία: 
Όλα τα οχήματα θα εκτρέπονται από τον κόμβο Προαστίου, μέσω της συνδετήριας 
οδού Αγίας Τριάδας με τον Ε65, προς την περιφερειακή οδό Αγίας Τριάδας και στη 
συνέχεια κίνηση στην Επ. Οδό Προαστίου – Αγίας Τριάδας – Καρδίτσας και 
ακολούθως στην Ε.Ο. Τρικάλων – Καρδίτσας – Ν. Μοναστηρίου και είσοδος στον 
Ε65 από τον κόμβο Σοφάδων (διασταύρωση Ανωγείου). 
-Κατεύθυνση κυκλοφορίας προς Τρίκαλα: 
Όλα τα οχήματα θα εκτρέπονται από τον κόμβο Σοφάδων (διασταύρωση Ανωγείου) 
προς τη συνδετήρια οδό του Ε65 με την Ε.Ο. Ν. Μοναστηρίου – Καρδίτσας – 
Τρικάλων έως τέρμα (Τρίκαλα). 
3. Οι Δ.Α. Φθιώτιδας και Τρικάλων παρακαλούνται για την έκδοση τ υ χ ό ν  
απαιτούμενων Αποφάσεων απαγόρευσης κυκλοφορίας στην περιοχή ευθύνης 
τους, καθώς και τη λήψη των απαραίτητων μέτρων στα σημεία εκτροπής της 
κυκλοφορίας.

ΑΔΑ: 610946ΜΤΛΒ-ΚΜΨ



4. Το Τ.Τ. Αυτοκινητόδρομων Καρδίτσας παρακαλείται για τη λήψη επιβαλλόμενων 
μέτρων αρμοδιότητάς του. 
5. Η παρούσα απόφαση είναι προσωρινή και ισχύει από την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασής μας, όταν εκλείψουν οι έκτακτοι 
λόγοι ισχύος της. 
6. Οι προϊστάμενές  μας Υπηρεσίες, καθώς και οι λοιπές Υπηρεσίες  στις  οποίες 
κοινοποιείται η παρούσα παρακαλούνται για την ενημέρωσή τους. 
7. Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται 
από τον Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε και ισχύει με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Τ.Τ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
1. Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2. Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
3. Α.Ε.Α./Ε.Σ.Κ.Ε.Κ.ΔΙ.Κ. 
4. ΓΡΑΦΕΙΟ κ. Γ.Ε.A.B.E. 
5. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
6. Δ.Α. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ – ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
7. ΟΜΟΡΕΣ Δ.Α. 
8. ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ Δ.Α. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
9. ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΗΣ R/T 41 
10. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
11. Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
12. ΔΗΜΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
13. ΔΗΜΟ ΣΟΦΑΔΩΝ 
14. Γ.Ε.Κ. ΤΕΡΝΑ 
15. Π.Υ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ – ΣΟΦΑΔΩΝ – ΠΑΛΑΜΑ 
16. Μ.Μ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Καρδίτσα, 07 Φεβρουαρίου 2024 
                           -Ο- 
           ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

Στυλιανός ΜΠΙΛΙΑΛΗΣ 
ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

ΑΔΑ: 610946ΜΤΛΒ-ΚΜΨ


		2024-02-07T17:23:01+0200
	Athens




